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رئال‌مادرید یک‌بار دیگر به کارلو آنچلوتی 
باخت. شکست ۳ بر صفر در زمین آرسنال 
در فاصله ۲هفته از شکست ۳ بر صفر زنان 
رئال مقابل همین باشگاه، اتفاقی بود که 
کمتر کسی پیش‌بینی می‌کرد. دریافت ۲گل 
هم‌شکل از روی ضربه آزاد، مربی را مقصر 
جلوه می‌دهد. البته کورتوا اعتراف کرده که 
باید دیوار دفاعی را بهتر می‌چید. آرسنال روی 
ضربات ایستگاهی برنامه و مربی تخصصی 
دارد، اما در کادر فنی رئال که آقازاده کارلتو 
همه‌کاره است، همه‌‌چیز به قضا و قدر سپرده 
شده است. واکنش آنچلوتی و پسرش به ۲گل 
عقب افتادن از آرسنال این بود که دفاع راست 
را عوض کند و بعد از گل سوم، دفاع چپ را 
عوض کرد. لوکاس واسکس و فران گارسیا ۲ 
نفر از مقصران وضعیت افتضاح رئال در این 
فصل محسوب می‌شوند و رئال با آنها 9نفره 
فوتبال بازی می‌کند اما آنها هم تقصیری ندارند، 
چون این آنچلوتی است که به چنین بازیکنان 

بی‌خاصیتی بازی می‌دهد.
  گفته می‌شود جود 
بلینگام هم از سیستم و 
ترکیب آنچلوتی شاکی 
شده و به او اعتراض کرده. 

بلینگام بعد از بازی گفت 
شانس آوردیم که فقط ۳گل 

خوردیم. یک توپ را آلابا و 
دیگری را بلینگام از روی خط 

دروازه برگرداندند و یکی را هم اشتباهی، 
سالیبا اجازه نداد وارد دروازه شود. کورتوا هم 
چندین مهار داشت و جزو بهترین بازیکنان 
زمین بود. شاید رئال می‌توانست 9یا ۱۰گل 
بخورد. مارکا و روزنامه‌های نزدیک به باشگاه 
از بن‌بست کارلتو دم زده و نوشته‌اند باید ژابی 

آلونسو زودتر بیاید.
  حالا سؤال اینجاست که آیا رئال می‌تواند 
چهارشنبه آینده در بازی برگشت جبران کند؟ 
آنچلوتی و بیشتر بازیکنان معتقدند که می‌توانند 

تیرباران پادشاه اروپا در توپخانه

هری کین از یک جام دیگر هم دور شد. بایرن‌مونیخ در بازی 
خانگی مرحله یک‌چهارم لیگ قهرمانان در ورزشگاه محل 
برگزاری دیدار نهایی، از اینترمیلان شکست خورد و امیدهای 
خود را برای صعود به نیمه‌نهایی کمرنگ کرد. کین گفته که 
تنها کاری که بایرن باید بکند، این است که به ایتالیا برود و پیروز 
شود، اما چنین کاری مقابل اینتر سخت است. اینترمیلان در 
این فصل لیگ قهرمانان تنها ۲گل دریافت کرده و فقط ۵دقیقه 
از حریفانش عقب افتاده است. شاید میانگین سنی بالای 
نراتزوری برای آنها یک عامل منفی باشد اما این عامل از تعداد 

بالای مصدومان بایرن، کمتر تأثیرگذار است.
   ونسان کمپانی مرد بازی‌های سخت نیست. مربی بلژیکی 
بایرن مسئول مستقیم نخستین شکست خانگی این تیم مقابل 
ایتالیایی‌ها پس از ۱۴سال بود. بایرنی‌ها در آن سال هم از اینتر 
باخته بودند و در همین ورزشگاه و همین دقیقه. در آن 
مسابقه گل دقیقه ۸۷:۲۸ پاندف موجب صعود اینتر با 
نتیجه ۳ بر ۲ در مجموع شده بود و این‌بار فراتزی در 
دقیقه ۸۷:۲۷ گل پیروزی را زد. این ذخیره طلایی، 

12ساعت پیش از این مسابقه، مادربزرگش را 
از دست داده بود.

   با پیروزی ۲ بر یک برابر بایرن‌مونیخ، باواریایی‌ها 
پس از ۴سال در یک دیدار خانگی در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا، شکست خوردند. بایرنی‌ها 

آخرین‌بار از آوریل ۲۰۲۱ در مرحله یک‌چهارم نهایی 
برابر پاری‌‌سن‌‌ژرمن با نتیجه ۳ بر ۲ در آلیانس آره‌نا 

شکست خورده‌ بودند. آنها قبل از این شکست، ۲۲بازی بدون 
شکست داشتند؛ ۱۷برد و ۵مساوی.

   اینتر برای اولین‌بار از فصل 10-۲۰۰۹ که با هدایت 
ژوزه مورینیو قهرمان این مسابقات شد‌، دست‌کم در 
۵بازی متوالی لیگ قهرمانان اروپا به پیروزی رسید، 

اینتری‌ها در آن فصل ۶بازی پیاپی را برده بودند.
   از فصل 11-۲۰۱۰ لیگ قهرمانان تاکنون، 
تیم‌های ایتالیایی در ۷بازی پیاپی برابر بایرن در 
مونیخ شکست خورده‌‌ و در هر دیدار، حداقل ۲گل 

دریافت کرده‌ بودند.

فینال از دست رفت؟
لائوتارو مارتینس، کاپیتان آرژانتینی اینتر که مدتی طولانی افت کرده بایرن یک باخت نوبرانه خانگی را دشت کرد

بود، به بهترین نسخه خودش رسیده. او در لیگ قهرمانان اروپا به 
تیم‌های پرافتخاری گل زده است؛ بارسلونا، بنفیکا و دورتموند )هر کدام 
۲گل(، رئال‌مادرید، میلان، لیورپول و بایرن‌مونیخ )هر کدام یک‌گل(. 
ال‌تورو در ۴بازی اخیر برای اینتر در این رقابت‌ها 7گل زده که به اندازه 
مجموع گل‌هایش در ۴فصل قبل لیگ قهرمانان بوده است. لائوتارو از 
زمان ساموئل اتوئو در فصل 11-۲۰۱۰ )با ۸گل(، نخستین بازیکن اینتر 

شد که در یک فصل از لیگ قهرمانان اروپا ۷گل به ثمر رسانده است.

توماس مولر با گلی که برای بایرن زد به 57گل زده در 162مسابقه رسید 
و با عبور از نیستلروی به ششمین گلزن برتر تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل 
شد؛ پس از کریستیانو رونالدو 140گل در 183بازی، لیونل مسی 129گل 
در 163بازی، روبرت لواندوفسکی 103گل در 130بازی )تا پیش از بازی 
دیشب بارسا مقابل دورتموند(، کریم بنزما 90گل در 152بازی و رائول 
71گل در 142بازی. فان‌نیستلروی 56گل در 73مسابقه زده و میانگین 
گلزنی فوق‌العاده‌ای ثبت کرده بود. کیلین امباپه با 55گل در 85بازی در 

رده هشتم جدول برترین گلزنان این رقابت‌ها قرار دارد.

Lautaro Martinez

Thomas Müller

وقتی رایس با 2ایستگاهی نفس رئالی‌ها را گرفت
دیوارشکنی از راه دور

دکلان رایس و مرینو نشان دادند که چرا به آرسنال 
لقب توپچی‌ها را داده‌اند. آنها مثل توپخانه عمل 
کردند. دکلان رایس ۲ضربه آزادش را با عبور از دیوار 
دفاعی لرزان رئال به جایی زد که حتی کورتوا هم 
نمی‌دانست آن قسمت از دروازه، وجود دارد. گل‌ها 
جادویی بود اما نمی‌شود گفت شانسی، چون مربیان 
آرسنال روی آنها کار کرده بودند. مربی تخصصی 
کاشته‌ها روی گل اول، قشنگ با دست به رایس اشاره 

کرد که ضربه را چطوری بزند که گل شود.
   رایس به نخستین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان 
تبدیل شد که در یک بازی مرحله حذفی، ۲ضربه آزاد 

خود را گل کرده است.
  دکلان رایس به دومین بازیکن تاریخ آرسنال بعد 
از تیری آنری تبدیل شد که ۲گل از روی ضربه آزاد در 

بازی‌های لیگ قهرمانان به‌ثمر می‌رساند.
  جالب اینکه او تا قبل از این در 338بازی عمرش 

حتی یک گل هم از روی کاشته مستقیم نزده بود.
  آرسنال هم از سپتامبر 2021هیچ‌وقت گل 

مستقیم از ضربه آزاد نزده بود.
  پس از گل جونینیو در سال ۲۰۰۵، رئال‌مادرید بار 
دیگر در یک بازی خارج از خانه لیگ قهرمانان، از روی 

ضربه ایستگاهی گل دریافت کرد.
  رئال مادرید برای نخستین‌بار از فوریه تا مارس 
۲۰۰۹، در 2 بازی متوالی لیگ قهرمانان اروپا موفق به 
گلزنی نشده است؛ آخرین‌بار مقابل لیورپول با هدایت 

خوان‌ ده راموس این اتفاق افتاده بود.
  دیدار مقابل آرسنال ششمین دیداری است که 
رئال‌مادرید در این فصل گلی در آن نزده است که 

۳تای آن در لیگ قهرمانان اروپا بوده است.
  تیم آنچلوتی، در ۹بازی اخیر خود در تمامی 
رقابت‌ها موفق به ثبت کلین‌شیت نشده است؛ ۱۷گل 

خورده و ۴شکست.
  از سال 2000تا الان، هیچ‌وقت رئال 5بازی در یک 

فصل از چمپیونزلیگ را نباخته بود.
  رئال‌مادرید 245دقیقه است که در لیگ قهرمانان 

گل نزده است.

در تاریخ 

لیگ قهرمانان فقط 5بازیکن 

توانسته‌اند در یک بازی، ۲گل از روی 

ضربه آزاد بزنند که البته هیچ‌کدام در مرحله 

حذفی نبوده؛ ریوالدو برای بارسلونا مقابل آث‌میلان 

)2000(، کریس رونالدو برای رئال مقابل زوریخ 

)2009(، نیمار برای پاریس مقابل ستاره سرخ 

بلگراد )2018(، زیاش برای گالاتاسرای مقابل 

منچستریونایتد )2023( و دکلان رایس 

مقابل رئال‌مادرید )2025(.

دکلان 
رایس دومین بازیکن در 

تاریخ است که در یک مسابقه از 

لیگ قهرمانان اروپا، ۲گل مستقیم 

از روی ضربه ایستگاهی به رئال‌مادرید 

زده است؛ نفر اول ارنست هاپل فقید 

از تیم راپید در سال۱۹۵۶ 
بود.

Declan Rice
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  رئال برای سومین‌بار در این فصل با 
۳گل یا بیشتر شکست خورد؛ شکست ۴ بر 

صفر و ۵ بر ۲ مقابل بارسا و ۳ بر صفر مقابل آرسنال.
  رئال 3بار مقابل آرسنال در لیگ قهرمانان اروپا بازی 

کرده اما هیچ بردی نداشته و حتی یک‌گل هم نزده.
  مرینو قاتل رئال است. بهترین عملکرد میکل مرینو 
در طول دوران حرفه‌ای خود از لحاظ گلزنی مقابل یک 

تیم خاص، در برابر همین رئال بوده با ۴گل زده.
  خط دفاع رئال با وجود ۲دفاع کناری‌اش افتضاح 
است. تیم‌های لالیگایی با بیشترین گل خورده در 
تمامی رقابت‌های این فصل؛ وایادولید )75گل خورده(، 

رئال مادرید )64( و خیرونا )59(.
  آرسنال 11شوت به سمت دروازه رئال زد، 
آخرین‌باری که یک تیم توانسته بود این تعداد شوت 
در یک بازی لیگ قهرمانان به رئال بزند، لیورپول در 

مارس 2009بود.
  عملکرد فوق‌العاده آرسنال در بازی‌های خانگی لیگ 
قهرمانان از 2023تاکنون؛ 11بازی، 9برد، 2مساوی، 

صفر باخت، 29گل زده و 4گل خورده.
  کاماوینگا نخستین کارت قرمز خودش را در رئال 
مادرید بعد از ۱۷۷بازی دریافت کرد و بازی برگشت 

را از دست داد. والورده و آلابا هم مصدوم شدند.
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 وینیسیوس در این بازی بدترین 
بازیکن زمین بود و 16بار توپ از 
دست داد. مدافع مستقیم او یعنی 
تیمبر ۸بار در دوئل با این بازیکن 
موفق کار کرد و تنها یک‌بار باخت.

با حضور در ترکیب آرسنال مقابل 
رئال‌مادرید، لوییس اسکلی، 
با ۱۸سال و ۱۹۴روز، به دومین 
بازیکن انگلیسی جوان تاریخ 
مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان تبدیل شد. نفر اول این 
فهرست، جود بلینگام است که در 
سال ۲۰۲۱ همراه با دورتموند، با 
۱۷سال و ۲۸۱روز در این مرحله 

بازی کرد.

تی  نچلو آ

به 50شکست در قامت 

سرمربیگری رئال مادرید بعد 6فصل 

حضور رسید که 11تای آن در همین 

 فصل بوده است؛ ۲۳-۲۰۲۲ )۱۲باخت(،

 ۲۰۱۴-۱۵ )۱۱باخت(،   ۲۰۲۴-۲۵

 )۱۰باخت(، ۲2-2021 )۹باخت(،

۱۴-۲۰۱۳ )۶باخت( و ۲۰۲۳-۲۴ 

)۲باخت(.

به هر حال با این نتیجه، سهمیه پنجم 
لیگ برتر در لیگ قهرمانان فصل 

آینده قطعی شد و حالا چلسی، 
نیوکاسل و منچسترسیتی 
برای این جایگاه باید با 
هم بجنگند. آنها به‌ترتیب 
چهارم تا ششم هستند. 

قهرمانی استون ویا در لیگ 
منچستریونایتد  و  قهرمانان 

یا تاتنهام در لیگ اروپا می‌تواند 
انگلیس را صاحب ۷سهمیه در لیگ 

قهرمانان فصل بعد کند و بیش از 
یک‌سوم باشگاه‌های این لیگ را به این 
رقابت‌ها بفرستد. همچنین با شکست 
۲ بر یک بایرن مقابل اینتر، بوندس‌لیگا 
سهمیه پنجم را به‌طور قطعی از دست داد 
و حالا از بین لالیگا و سری‌آ، یک لیگ دیگر 

هم صاحب سهمیه پنجم خواهد شد.

بازگشت بزنند. تاریخ لیگ 
قهرمانان این موضوع را 
رد می‌کند، چون رئال هر 
وقت در مراحل حذفی 
لیگ قهرمانان بازی رفت 
را با ۳گل یا بیشتر باخته، 
نتوانسته به مرحله بعدی 
صعود کند؛ فصل ۲۰۱۲-۱۳ 
مقابل دورتموند )شکست ۴ بر 
یک در بازی رفت و پیروزی ۲ بر صفر در 
بازی برگشت(، فصل ۸۷-۱۹۸۶ مقابل بایرن 
)شکست ۴ بر یک در بازی رفت و پیروزی یک 
بر صفر در بازی برگشت(، فصل ۶۵-۱۹۶۴ مقابل 
بنفیکا )شکست ۵ بر یک در بازی رفت و پیروزی 

۲ بر یک در بازی برگشت(.
  البته رئال در مرحله یک‌هشتم نهایی جام 
یوفا در فصل ۸۵-۱۹۸۴ با نتیجه ۳ بر صفر 

به اندرلخت باخت، ولی با برد ۶ بر ۲ در برنابئو 
صعود کرد. ۲مورد دیگر هم بوده است؛ فصل 
۷۶-۱۹۷۵ برابر داربی کاونتی و پس از شکست 
۴ بر یک در بازی رفت، رئالی‌ها با پیروزی ۵ بر 
 یک در بازی برگشت صعود کردند، در فصل
 ۸۶-۱۹۸۵ برابر بوروسیا مونشن‌گلادباخ هم پس 
از شکست ۵ بر یک در بازی رفت، با پیروزی ۴ بر 

صفر در بازی برگشت راهی مرحله بعد شدند.
  این در حالی است که آرسنال تاکنون هرگز 
در رقابت‌های اروپایی پس از برد بازی رفت با 
اختلاف ۳گل یا بیشتر، از صعود باز نمانده است.
  بارسلونا یک‌بار شکست ۴ بر صفر از پاریس 
را با پیروزی ۶ بر یک جبران کرد اما ۲بار مقابل 
آاس‌رم و لیورپول کام‌بک خورد و حذف شد. 
درواقع، لیورپول آخرین تیمی است که توانسته 
باخت ۳گله در بازی رفت را جبران کند؛ برد ۴بر 

صفر بعد از شکست ۳ بر صفر در بازی رفت.

رئال 
مادرید در ۴بازی اخیر 

خود ۱۱گل دریافت کرده و 
در ۹بازی متوالی موفق به ثبت 
کلین‌شیت نشده است. با این اوصاف، 
رئال اگر می‌خواهد برگردد، باید 

بیش از 4 گل بزند، چون امکان 
ندارد گل نخورد!


